
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Simona Suchánková 
Téma práce Vědeckotechnické parky jako nástroje rozvoje regionů 
Cíl práce Vyhodnocení příspěvku vědeckotechnických parků k rozvoji regionů 

České republiky. 
Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

 
Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-
ná 

výborná 
minus 

velmi 
dobrá 

velmi dobrá 
minus 

dobrá  nedosta-
tečná 

nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce  X      
Logika struktury práce X       
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy   X     
Nároky na podkladové materiály   X     
Práce s českou literaturou včetně 
citací 

 X      

Práce se zahraniční literaturou 
včetně citací 

 X      

Využitelnost námětů, návrhů a 
doporučení 

  X     

Formální úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

 X      

Stylistická úroveň  X      
Relevantnost příloh  X      
Samostatnost při zpracování 
tématu 

X       

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 
Hlavní pozitiva práce: 
Studentka vhodně zasadila problematiku vědeckotechnických parků do celkového rámce regionální 
politiky a jejích nástrojů. Zároveň zhodnotila dopady politiky státu, kraje i města přispívající 
k podpoře rozvoje tohoto druhu aktivit na území Jihomoravského kraje, resp. města Brna. 
Diplomantka hodnotí jak kladné, tak záporné dopady této podpory. Zároveň prezentuje, že si je 
vědoma skutečnosti, že posuzuje data pouze ze krátkodobého až střednědobého horizontu a že 
hodnocení v horizontu dlouhodobém může být odlišné. 
Doporučení diplomantky k většímu propojení výzkumných aktivit univerzit a místních vývojových 
firem jsou zcela v souladu s moderními přístupy k regionálnímu rozvoji 
 
Hlavní negativa práce: 
Práce se soustředí především na vyhodnocení ekonomických dat. Diplomantka se zcela vyhnula 
hodnocení dopadů na sociální prostředí regionu (pouze naznačuje zvětšování disparit v regionu).  
 
Otázky k obhajobě (1-2): 
V rámci informací o vědeckotechnických parcích uvádíte také jejich zaměření. Dovedla byste 
shrnout, jakým odvětvím se především tyto parky věnují? Plynou z této struktury nějaké 
závěry pro výstavbu podobných zařízení např. v Pardubickém kraji? 
 

Práce    JE1   -   NENÍ2   doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň2: Výborn ě mínus 
 

V Pardubicích dne 28.5.2013   Podpis vedoucího práce: 
                                                 
1 Nehodící se prosím škrtněte. 
2 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 
minus, dobře, nevyhověl/a 
 


